é A  ■ prefeitura de

I BARRA
« ÍS Z ;  ! L :  ■r,JA:-::PAEi-

I trabalhoPUETRANSFORMA

MQ N icjp ip  n u  DR r.i,A i»B M)A. e s t a d o  k f  p t - m .

GABINETE DO PREFEITO

LEI COM P í .FMFNíTAR  N° 412 DE 13 DF MATO n p

“Institui o Programa De Recuperação De
Créditos Fiscais - Refis/2025 E  Dá Outras
Providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DE GUARIRARA a  a

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, faz saber que a Câmara M u n ic ia r de
Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: ^

.em p o r% H ™ " e “c u X ^ o f S s
- « b u i n t e  para com es,e M u n ^ p K  m

m unic ipd l” '* mctementar o ingresso de receitas

Art. 2° - Os créditos provenientes de IPTU  T A X A S  MTTT taç  « Tccnxr i

a°d“l t : ’''t°  “ “ - ‘p i o ™
mmistrativa ou judicial, cujo fato gerador tenha ocorrido até 3 1 de dezembro de 3(17d d« d

que sat.sfe.tas as condiçdes previstas nesh. lei, poderão ser p a g ^  da '

L- ~ ss“  *

s l e q ^ e r a o  d a ^ d e S r  ’ “  >»

TABELA DE PARCELAS E DESCONTOS DE JUROS E MULTA (REFIS/2025)

PERCENTUAL DE DESCONTOS

® Parágrafo Primeiro -  O Programa de Recuperação de Créditos RFFTS/909S a  a

PREFEITURA DE BARRA DE GUABIRABA: RUA MIGUEL TEIXEIRA DE CARVALHO,

S/N, CENTRO - PE | CEP 55690-0001CNPJ: 10.120.962/0001-38

DIOGO CARLOS De *«?**«>
, ,4 J *  »KOCA«lOSOeUMA

SI.VAOTII#43l4n
SILVA:0981943144n  ^JJ^tosab.u i í j &ici

prefeitura de

b a r r a
trabalho oue transforma

MUNICÍPIO d e  b a r b a  d e  CUABIBARA t s t a DO DF PFBIVAM ..,^»

GABINETE DO PREFEITO

nesta parcelamentos firmados com base
50,00 (cin^ueSta reais) p a r f L T « ^ ^ ^  ‘ “  P - ° a s  jurídicas e R$

d e „ ú n c , t% ™ t t í e ? r S lo Õ !  f “ '°- “ «M rios de
apresentador na r e p a r t i ç a o t r d S r o  S o rd T v

2025. '  °  REFIS/2025 será até o dia 31 de dezembro de

X = “ S”f “4"He t ™  r  a adesao ao REFIS/2025 diretamente no Secretaria Municipal de Finanças através
Tem o de Parcelamento e Adesão ao Programa de Recuperação de Créditos RFFTS/909S

assinado pelo contribuinte ou seu representante legal. '  *^™ ^2025,

litígioiídkW  a 'tó lT C a r°  PO‘‘a «  alcançar créditos objeto deao?iri.oavtrL“ XnrC.f:̂ ^̂ ^̂

í l i P t S i i ã s
rmo de Parcelamento sera imediatamente encaminhado á cobrança judicial,

a p a ,tir i" ‘o rd ;® re im  de"2025“  aens efeitos

se. Art. 9° - Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-

Barra de Guabiraba-PE, 13 de maio de 2025.

DIOGO CARLOS DE LIMA Assinado de forma digital por DIOGO

SILVA:0981 9431 4 4 1  “  flMASILVA09ei943!441
1 4 4 1  Dados; 2025,05.1312:35^7 0 3 0 0 ’

Diogo Carlos de Lima Silva
Prefeito

PREFEITURA d e  WRRA d e  RUA MIGUEL TEIXEIRA OE CARVALHO,

S/N, CENTRO - PE | CEP 55690-0001CNPJ: W.120.962/0001-38